
 
 

Reformer i IFJ – til vurdering for NJs medlemskap 
Da NJ meldte seg ut av Den internasjonale journalistføderasjonen IFJ for litt over to år siden, var 
kravet for å komme tilbake, reformer og fornyelse – og vilje til å lytte. Nå har IFJ holdt kongress, og 
en rekke omfattende endringer i vedtekter og regler ble vedtatt. 

Bakgrunn  
Vi meldte oss ut sammen med den danske, finske, islandske, nederlandske, belgiske, sveitsiske 
og ene tyske journalistforbundet. Bak avgjørelsen lå en langvarig konflikt rundt IFJ-ledelsens 
holdninger, handlinger, lederskap og mangel på åpenhet.  
 
IFJ evnet ikke lenger å representere våre medlemmers beste interesser, og trengte fornyelse. Vi 
etterlyste en føderasjon vi kunne være stolte av, som var i stand til å møte dagens og framtidens 
utfordringer. Den globale føderasjonen for journalister må møte de høyeste standardene – være 
transparent, demokratisk og etisk, lik det som det kreves av våre nasjonale journalistforbund og 
hvert enkelt medlem. 

Og da IFJ-styret først tok utbryterrepublikken Abkhasia opp som medlem - som førte til at 
Georgia meldte seg ut – og så ikke ekskluderte Russlands journalistforbund da det opprettet 
kontorer i fire delvis russisk-okkuperte ukrainske regioner, var det slutt på vår tålmodighet. 

Konsultasjon og diplomati 
Utmeldingene betød store kontingent-tap for IFJ. Styret oppnevnte en 3-personers komité som 
skulle åpne en dialog med de utmeldte. Dialogen har først og fremst vært med Norden, og ført 
gjennom NJ. Dialoggruppa rapporterte tilbake til IFJs styre (ExCom), der ledelsen (AdCom) ikke 
var særlig lydhøre for gruppas forslag til endringer. Misnøyen med oss og med dialoggruppa førte 
til en kampanje fra den avtroppende IFJ-ledelsen for å hindre at gruppas medlemmer – i hvert fall 
enkelte - ble gjenvalgt på kongressen.  
 
Gruppa ble ledet av canadiske Jennifer Moreau, som besøkte NJs landsmøte i fjor. Hun sørget for 
at forbundet hennes lanserte flere av «våre» forslag til endringer på kongressen. Men de viktigste 
forslagene ble levert av svenskene, på bakgrunn av kravene vi fremmet før vi forlot IFJ.     

Nytt IFJ-styre 
På kongressen i Paris gikk presidenten og kassereren av – den siste etter å ha sittet i styret siden starten av 
1990-tallet (!) De tre i dialoggruppa ble gjenvalgt – Jennifer som visepresident, Zuliana Laines fra Peru som 
president, og Adam Portelli fra Australia i styret. I tillegg tapte flere av våre uttalte «motstandere» plassen 
sin.  
Som senior-visepresident ble vår samarbeidspartner og leder for PJS, det palestinske 
journalistforbundet, Nasser Abu Baker, gjenvalgt. IFJ blir dermed ledet av et AdCom som består 
av Zuliana, Jennifer og Nasser i tillegg til Zied Dabbar fra Tunisia og Raaaele Lorusso fra Italia.  

 
Omfattende vedtektsfornyelser  
Samtidig ble en rekke viktige endringer i IFJs vedtekter vedtatt. Nye krav om åpenhet og 
demokratisk beslutningstaking innen IFJ, større involvering av medlemmer og de regionale 
organisasjonene – som EFJ - i beslutningsprosesser, blant annet.  
 
Etter mange års kamp ble det innført en grense på fire perioder for styremedlemmer. Og ExCom 
er nå gitt fullmakt til å ekskludere forbund som bryter IFJs retningslinjer og medienes etiske 
grunnregler. I tillegg ble nye og strenge kontrollregler for valgene innført. 
    
Se vedlegget for kravene fra oss og resultatene fra kongressens avstemninger.  


